CÂMARA DOS DEPUTADOS

1

REQUERIMENTO Nº           , DE 2018.

(Do Senhor Evandro Gussi e outros)

Requer, nos termos do art. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para o Projeto de
Decreto Legislativo n. 859, de 2017.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a tramitação do Projeto de

Decreto Legislativo n. 859, de 2017, que “aprova o texto do Protocolo Adicional

ao Tratado de Amizade, Cooperação e Consulta entre a República Federativa

do Brasil e a República Portuguesa, que cria o Prêmio Monteiro Lobato de

Literatura para a Infância e a Juventude, assinado em Salvador, em 5 de maio

de 2017”.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2018.

EVANDRO GUSSI

Deputado Federal - PV/SP

2

REQUERIMENTO Nº           , DE 2018.

(Do Senhor Evandro Gussi e outros)

Requer, nos termos do art. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para o Projeto de
Decreto Legislativo n. 859, de 2017.